
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO 
Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (CR) 

Tel. 0373/90286 – Fax 0373/90069  

e-mail cric81900q@pec.istruzione.it -  cric81900q@istruzione.it  

 

                   
Pandino, 29 luglio 2021 
 

All’ Albo on line 
Agli Atti  

 
OGGETTO: Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica- Avviso di vendita dei beni fuori uso e/o 
non più utilizzabili. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle II.SS.”;  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 01/12/2011; 

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012;  

VISTA la circolare MIUR prot.74 del 05/01/2019;  

VISTA la proposta di discarico della Commissione e l’allegato elenco dei beni da scaricare in quanto obsoleti e non più 
utilizzabili; 

ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, pertanto, non sussiste 
l’obbligo del reintegro patrimoniale; 

DISPONE 

1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata sul sito web della 
scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola in quanto fuori uso e/o assolutamente 
inscrivibili agli usi amministrativi o didattici e non più idonei, indicati negli elenchi sotto riportati. 

2. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta, che dovrà pervenire in busta chiusa, 
sigillata e recante esternamente la dicitura “Gara per la vendita di beni dismessi”, entro e non oltre le ore 12 
del giorno 13/08/2021; 

3. L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della data apposta sul 
timbro postale. 

4. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il corrispettivo offerto. 

5. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. 

6. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto da qualsiasi 
responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico delle spese di trasporto. 

7. In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale descrizione scritta, quanto segue: 

- Stipula del contratto di cessazione dei beni entro e non oltre tre giorni dall’aggiudicazione definitiva; 

- Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione e contestuale consegna 
dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario della scuola;  

CRIC81900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003626 - 29/07/2021 - A05 - Inventari - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@istruzione.it


- L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; 

- L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo del bene 
acquistato. 

A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 

a. Genitore di alunno dell’Istituto; 

b. Altro personale dell’Istituto; 
c. Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 
d. Associazioni, ONLUS,altri Enti Pubblici; 
e. Altri offerenti 

 
Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, i materiali fuori uso per cause tecniche potranno essere destinati allo 
smaltimento, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti. 
I beni non utilizzabili per fini Istituzionali potranno essere ceduti a trattativa privata ad altre Istituzioni scolastiche o altri 
enti pubblici. 
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa vigente in 
materia. 
 

ELENCO DEL MATERIALE DISCARICATO 
 

Numero 
Inventario 

Descrizione Bene Valore 

6 TV Megavox 0,00 
8 Server HP ML 350 0,00 
9 Switch per laboratorio 0,00 

10 Rack 19 per raccolta fili 0,00 
11 Scanner HP scanjet 3970 0,00 
17 Tellurio Modello A struttura metallica 0,00 
18 Schermo Jolly 0,00 
19 Video registratore Siemens 0,00 
21 Globo luminoso 0,00 
22 Registratore 0,00 
23 Blocchi sonori in scatola 0,00 
28 Server Fujitsu Siemens Econel 100S2 0,00 
32 Lettore CD AZ 1046PH 0,00 
36 Franchigia postale - Timbro per spedire posta 0,00 
39 PC Pentium IV con monitor LCD Fujitsu Siemens 0,00 
40 Personal computer Asus Dual Core 2,5 0,00 
42 Video Fujitsu Siemens LCD 17 0,00 
43 PC Dual Core HP XW4400 con video 0,00 
44 Pc Sistema Fujitsu Esprimo P 700 0,00 
45 PC Client XP 2000 rete dvd Client per ufficio 0,00 
50 Stampante Braille Romeo RB 25 0,00 
52 Radioregistratore Majesti 0,00 
53 Stampante HP Photosmart C 3100 series 0,00 
55 Fax Injet Samsung Sf 370 0,00 
56 Radioregistratore Philips 0,00 
57 Radioregistratore Majesti 0,00 
58 Radioregistratore Majesti 0,00 
59 Radioregistratore Philips 0,00 
61 Macchina per scrivere 0,00 
63 Televisore Sony 29 X 1A 0,00 
64 Televisore Sony 0,00 
69 FOTOCAMERA DIGITALE 14 MPXL 28MM 5X PANASONIC 0,00 
72 VIDEOREGISTRATORE E LETTORE DVD LG 0,00 
78 STAMPANTE LASER HP LASER JET 1600 0,00 
79 LETTORE VHS TOSHIBA 0,00 
80 STAMPANTE HP PHOTO Q84188 0,00 

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO



82 RADIO CASSETTE CON CD PANASONIC 0,00 
83 RADIO CASSETTE CON CD PANASONIC 0,00 
84 FAX BROTHER 28/20 0,00 
90 VIDEO PROIETTORE HITACHI CP D10 0,00 
91 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
92 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
93 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
94 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
95 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
96 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
97 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
98 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
99 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 

100 PC CELERON SISTEMA OP. WIN 95-98 0,00 
101 PC SAMARA SISTEMA OPERATIVO WIN XP 0,00 
102 PC SAMARA SISTEMA OPERATIVO WIN XP 0,00 
103 PC SAMARA SISTEMA OPERATIVO WIN XP 0,00 
104 PC SAMARA SISTEMA OPERATIVO WIN XP 0,00 
112 STAMPANTE LASER 1100 HP 0,00 
114 REGISTRATORE PORTATILE PANASONIC 0,00 
115 FAX PANASONIC KX141 0,00 
117 PC WIN BLU CON WIN XP 0,00 
119 VIDEO CAMERA DIGITALE SAMSUNG 0,00 
120 REGISTRATORE PORTATILE GRUNDING 0,00 
121 TELEVISORE A COLORI 19 POLLICI SINUDYNE 0,00 
124 STAMPANTE SAMSUNG COLOR LASER PRINTER 0,00 
125 FOTOCOPIATRICE BIZHUB 162/210 PELMAC MONIKA MINOLTA 0,00 
126 STAMPANTE LASER SAMSUNG 0,00 
547 MACCHINA FOTOGRAFICA CANON COMPLETA DI OBIETTIVO 0,00 
548 OBIETTIVO GRANDANGOLARE CANON MAT. 63150 0,00 
549 OBIETTIVO ORIGINALE CANON 135 0,00 
550 FLASH AFGATRONIC 0,00 
554 ARMADIETTO METALLO PER FOTOCOPIATRICE 0,00 
555 SUPPORTO MICROFONO METALLO RCF 0,00 
556 SUPPORTO MICROFONO GIRAFFA METALLO RCF 0,00 
563 LAVAGNA LUMINOSA DITTA FUMEO 0,00 
566 LAVAGNA LUMINOSA DITTA FUMEO 94165 MATR.1 0,00 
567 PIANOFORTE VERTICALE INCROCIATO 0,00 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Roglio 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO


		2021-07-30T15:09:54+0200
	ROGLIO GIOVANNI




